
 
 

I S T I T U T O  C O M P R E N S I V O  “ G .  M A R C O N I ”  

Via Guglielmo Marconi, 1  -  41013 Castelfranco Emilia - MO 

Tel  059 926254   -   fax  059 926148  
e-mail: moic825001@istruzione.it – sito web: www.scuolemarconi.it 

 

 

Responsabile del procedimento: Giovanni A. Salierno  059926254 fax 059926148 Dirigente: Vilma Baraccani 

          email: DSGA@scuolemarconi.it 

Prot. 1035        Castelfranco lì, 15/02/2018 

 

Al DSGA dell’IC Marconi 

 

Oggetto: impegno di spesa per attività di formazione prevista dal Piano di formazione e 

aggiornamento 2017 - 2018 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto D.P.R .275/99 

Visto D. I. 44/00, art. 33 

Visto Il Piano nazionale di formazione, di cui all’art. 1, comma 124 della Legge n. 107/2015, 

tradotto in D.M. 19 ottobre 2016, n. 797, che raccomanda – pur nella specificità dei 

destinatari – di considerare in termini unitari la domanda e l’offerta di formazione per il 

personale della scuola, ivi compresa quella espressa e rivolta ai dirigenti scolastici. 

Considerata la proposta formativa da parte di Giunti Psychometrics La neuroscienza dell’empatia 
di cui si allega il programma 

Valutata la valenza dell’iniziativa, l’innovatività della stessa  
Vista la disponibilità di spesa  

 

DISPONE 

 

l’impegno di spesa complessivo di  € 200,00 secondo il piano di spesa allegato, per la 

partecipazione di 1 persona al corso nelle giornate 23 e 24 marzo 2018. 

L’impegno di spesa afferisce all’esercizio finanziario 2018 P 9. 

Il Cig è Z06224FC05C 

La gestione  sarà a cura del DSGA. 

Il Dirigente Scolastico 

Vilma Baraccani 
 


